
Vertintojo komentaras 
T

ai
p

N
e

N
et

ai
k

om
a

T
ai

p

N
e

T
ai

p

N
e

N
et

ai
k

om
a

[Pakomentuojama, kaip atitinka vertinimo kriterijų

arba jo neatitinka, papildomą informaciją dėl

vertinimo pagrindimo (paaiškinimo) ištrinti]

1. 10 Skiriama iki 10 balų.

1.1.

Vietos plėtros strategijoje aprašytos ir

paaiškintos SSGG analizės stiprybių ir

silpnybių sąsajos su situacijos analizėje

pateiktais statistiniais duomenimis

5

Vertinama 5 balais, jei vietos plėtros strategijoje

aprašytos ir paaiškintos SSGG analizės stiprybių ir

silpnybių sąsajos su situacijos analizėje pateiktais

statistiniais duomenimis.

Nurodomi VPS puslapiai.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

1.2.

Miesto VVG teritorijos plėtros poreikiai

pagrįsti SSGG analizės išvadomis, miesto

VVG teritorijos gyventojų poreikiais, pateikta

visų minėtų poreikių prioritetų nustatymo

sistema

5

Vertinama 5 balais, jei analizėje pateikti duomenys ir

informacija yra ne senesni nei vienų metų (arba

pagrįsta, kodėl teikiama informacija yra senesnė),

šaltiniai laisvai prieinami, patikimi ir oficialūs.

Atrankos būdu patikrintos 10 proc. nuorodų ar

nuorodos yra teisingos ir veikia. 

Tendencijoms ir prognozėms pagrįsti naudojami

duomenys yra ne trumpesnio nei 5 metų laikotarpio.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

2. 20 0 Skiriama iki 20 balų.

2.1.

Vietos plėtros strategijos tikslas (-ai)

atskleidžia pageidaujamus pokyčius VVG

teritorijoje

5

Vertinama 5 balais, jei tikslas atitinka analizėje

nustatytus pageidaujamus pokyčius (nurodomas VPS

puslapis, kuriame išskirti siekiami pokyčiai), ar

nurodyti tikslo stebėsenos produkto ir rezultato

rodikliai.

Nurodomi VPS puslapiai.

Jei vertinama neigiamai, skiriama 0 balų.

Eil. Nr. Vertinimo kriterijus (klausimas / teiginys)

Ar strategija atitinka vertinimo 

kriterijų

Ar leidžiama 

patikslinti
Ar patikslinta strategija atitinka vertinimo kriterijų

Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių

3 priedas

(Miestų vietos plėtros strategijų administracinės atitikties vertinimo forma)

MIESTŲ VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO FORMA

Miesto vietos veiklos grupės (toliau – miesto VVG), parengusios vietos plėtros strategiją, pavadinimas:

Vietos plėtros strategijos pavadinimas:

Vietos plėtros strategijos vidinė (investavimo) logika 

VPS tikslas (-ai): 

Maksimalus 

galimas skirti

balų skaičius

Vertinimo 

metu skirtas

balų 

skaičius



2

2.2.

Vietos plėtros strategijos tikslas (-ai) skirtas (-

i) SSGG analizėje identifikuotoms 

problemoms spręsti

5

Vertinama 5 balais, jei tikslai skirti atliekant SSGG

analizę nustatytoms tarpusavyje susijusioms

silpnybėms (problemoms) išspręsti arba pasinaudoti

stiprybėmis, galimybėmis ar sumažinti grėsmes.

Jei vertinama neigiamai, skiriama 0 balų.

2.3.
VPS tikslas (-ai) atitinka investicijų programos 

4.7 ir 4.9 uždavinių tikslus
5

Vertinama 5 balais, jei tikslai atitinka 2021–2027 m.

ES investicijų programos 4.7 ir 4.9 uždavinių tikslus.

Jei vertinama neigiamai, skiriama 0 balų.

2.4.
Įvertinti alternatyvūs įvardytų problemų 

sprendimo būdai
5

Vertinama 5 balais, jei pateiktos bent 2 tikslo

alternatyvos, tarp kurių nėra „status quo“

alternatyvos. Nurodytos tikslo pasirinkimo

priežastys.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

3. 10

Vertinama 10 balų, jei VPS atitinka 3.1–3.4

kriterijus. Jei nors vienas kriterijus vertinamas

neigiamai, skiriama 0 balų.

3.1.
Vietos plėtros strategijos uždavinys (-iai)

įgyvendina vietos plėtros strategijos tikslą (-us)

Vertinama, ar pasirinktu (-ais) vietos plėtros

strategijos uždaviniu (-ais) siekiama patenkinti

identifikuotus ir pasirinktus miesto VVG teritorijos

vietos plėtros poreikius, ar vietos plėtros strategijos

uždavinys (-iai) įgyvendina vietos plėtros strategijos

tikslą (-us).

Nurodomi VPS puslapiai.

3.2.

Įvertinti alternatyvūs įvardytos silpnybės

(problemos) sprendimo (arba stiprybės

išnaudojimo) būdai 

Vertinama, ar nagrinėtos bent 2 uždavinio

alternatyvos, tarp kurių nėra „status quo“

alternatyvos.

3.3.

Vietos plėtros strategijos veiksmai sudaro

prielaidas įgyvendinti vietos plėtros strategijos

uždavinį (-ius)

Vertinama, ar uždaviniui priskirti veiksmai tiesiogiai

prisideda prie uždavinio įgyvendinimo.

3.4. Uždaviniui nustatyti stebėsenos rodikliai

Vertinama, ar uždaviniui nustatyti stebėsenos

rodikliai.

Nurodomi VPS puslapiai.

4. 20 0 Skiriama iki 20 balų.

4.1.
yra efektyviausi ir racionaliausi būdai, kaip

įgyvendinti uždavinį;
5

Vertinama 5 balais, jei pateiktos veiksmų

pasirinkimo priežastys.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

4.2.
yra suprantami, teisėti  (neprieštarauja teisės

aktų nuostatoms) ir praktiškai įgyvendinami;
5

Vertinama 5 balais, jei veiksmai gali būti pradėti

įgyvendinti ne vėliau kaip paskutiniais Europos

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų administravimo

laikotarpio metais, t. y. 2027 m. pabaigoje, ir baigti

įgyvendinti ne vėliau kaip per 2 metus nuo Europos

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų administravimo

laikotarpio pabaigos, t. y. 2029 m. pabaigoje, ar

neprieštarauja bendrai žinomoms teisės aktų

nuostatoms.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

Pasirinktu (-ais) vietos plėtros strategijos uždaviniu (-ais) ir veiksmais siekiama patenkinti identifikuotus ir pasirinktus miesto VVG teritorijos vietos plėtros 

poreikius

Veiksmai:



3

4.3.

atitinka 2021–2027 metų investicijų

programos 4.7 konkretų uždavinį „Skatinti

aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias

galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti

įsidarbinamumą“ ir 4.9 konkretų uždavinį

„Didinant socialinę ir ekonominę

marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir

nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją

įgyvendinant integruotas priemones, įskaitant

aprūpinimą būstu ir socialinių paslaugų

teikimą“ ir jiems priskirtas veiklas;

5

Vertinama 5 balais, jei veiksmai atitinka 2021–2027

metų investicijų programos 4.7 konkretų uždavinį

„Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias

galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti

įsidarbinamumą“ ir 4.9 konkretų uždavinį „Didinant

socialinę ir ekonominę marginalizuotų

bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas

turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas

priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir socialinių

paslaugų teikimą“ ir jiems priskirtas veiklas.

Jei vertinama neigiamai, skiriama 0 balų.

4.4.

kiekvienam veiksmui nurodytas lėšų poreikis,

finansavimo šaltiniai ir įgyvendinimo pradžia

ir pabaiga 

5

Vertinama 5 balais, jei VPS finansiniame veiksmų

plane kiekvienam veiksmui nurodytas lėšų poreikis,

finansavimo šaltiniai ir planuojamo veiksmo

įgyvendinimo pradžia ir pabaiga.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

5. 10 0 Skiriama iki 10 balų.

5.1.

Vietos plėtros strategijos tikslui (-ams) ir

rodikliams pasiekti bei uždaviniams ir

veiksmams įgyvendinti suplanuota lėšų suma

yra racionali ir reali

5

Vertinama 5 balais, jei VPS suplanuotas lėšų

poreikis yra pagrįstas skaičiavimais, vietos plėtros

strategijoje suplanuotos tik jos tikslui (-ams) ir

rezultatams pasiekti būtinos lėšos, nurodyti aiškūs

vietos plėtros strategijos finansavimo šaltiniai.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

5.2.

Vietos plėtros strategijos rodikliai pagal

konkrečius uždavinius yra realūs, suderinti su

suplanuotomis lėšomis

5

Vertinama 5 balais, jei rodikliai nurodo

formuluojant tikslą vertinto vidinio veiksnio –

silpnybės (problemos) arba stiprybės kiekybinį ir (ar)

kokybinį pokytį ir naudą, kurią gautų tiesioginiai

vietos plėtros strategijos naudos gavėjai įgyvendinus

strategiją.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

5.2.1.

suplanuoti vietos plėtros strategijos rezultato 

rodikliai parodo, kokią naudą gaus tiesioginiai

įgyvendinamos vietos plėtros strategijos

naudos gavėjai

5.2.2.

suplanuoti vietos plėtros strategijos produkto 

rodikliai parodo, kokia apimtimi bus 

įgyvendintos vietos plėtros strategijos veiklos

6. 30 0 Skiriama iki 30 balų.

6.1.
Vietos plėtros strategija parengta kelių miestų

aglomeracijai
5

Vertinama 5 balais, jei nurodyti miestai, kurių

aglomeracijai parengta strategija.

Nurodomi VPS puslapiai.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

6.2.

Vietos plėtros strategija skirta daugiau nei

vienai miesto VVG teritorijoje gyvenančiai

tikslinei grupei (pavyzdžiui, neįgaliesiems,

bedarbiams, ilgalaikiams bedarbiams,

neaktyviems asmenims, migrantams ir pan.)

5

Vertinama 5 balais, jei nurodomos tikslinės grupės

(daugiau nei viena), kurioms skirta vietos plėtros

strategija.

Nurodomi VPS puslapiai.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

Kiti vertinimo kriterijai:

Rodikliai:



4

6.3.

Per vietos plėtros strategijos veiksmus

numatytas bendradarbiavimas su kitomis

VVG;

5

Vertinama 5 balais, jei nurodyta, su kokiomis kitomis

VVG numatytas bendradarbiavimas.

Nurodomi VPS puslapiai.

Jei informacija nepateikta, skiriama 0 balų.

6.4.

Vietos plėtros strategijoje numatytas didesnis

nei 7,5 procento savivaldybės biudžeto, kitų

viešųjų lėšų ir (arba) privačių lėšų (toliau –

nuosavos lėšos) prisidėjimas prie strategijos

veiksmų įgyvendinimo (neįskaitant strategijos

administravimo lėšų) (skiriama iki 5 balų)

5 0

Skiriama iki 5 balų.

6.4.1.
numatytas didesnis nei 30 procentų nuosavų 

lėšų prisidėjimas 
5

6.4.2.
numatytas nuosavų lėšų prisidėjimas nuo 25 

iki 30 procentų

4

6.4.3.
numatytas nuosavų lėšų prisidėjimas nuo 20 

iki 25 procentų

3

6.4.4.
numatytas nuosavų lėšų prisidėjimas nuo 15 

iki 20 procentų

2

6.4.5.
numatytas nuosavų lėšų prisidėjimas nuo 7,5 

procento iki 15 procentų 

1

6.5.
Vietos plėtros strategijos įgyvendinimu 

siekiama gyventojų socialinės įtraukties miesto 

VVG veiklos teritorijoje skatinimo

10 0

Skiriama iki 10 balų.

6.5.1
vietos plėtros strategijos veiksmams 

įgyvendinti suplanuota ne mažiau kaip 350 

dalyvių

10

6.5.2.

vietos plėtros strategijos veiksmams 

įgyvendinti suplanuota įtraukti ne mažiau kaip 

200 dalyvių

7

6.5.3.
vietos plėtros strategijos veiksmams 

įgyvendinti suplanuotas įtraukti ne mažiau kaip 

100 dalyvių

5

6.5.4.

vietos plėtros strategijos veiksmams 

įgyvendinti suplanuota įtraukti ne mažiau kaip 

50 dalyvių 

2

6.5.5.

vietos plėtros strategijos veiksmams 

įgyvendinti suplanuota įtraukti mažiau kaip 50 

dalyvių 
0



5

100 0

Nr. Pirmumo kriterijaus pavadinimas Taip Ne

7.
Ar vietos plėtros strategija atitinka Taisyklių 

50.1 papunktyje nurodytą pirmumo kriterijų?

8.
Ar vietos plėtros strategija atitinka Taisyklių 

50.2 papunktyje nurodytą pirmumo kriterijų?

9.
Ar vietos plėtros strategija atitinka Taisyklių 

50.3 papunktyje nurodytą pirmumo kriterijų?

_________

parašas

Siūlyti vietos plėtros strategijai skirti mažesnį nei prašomas finansavimą

Siūlyti finansuoti vietos plėtros strategiją

Vertinimą atliko: ________________________________________

pareigos, vardas, pavardė

IŠVADA (nereikalingas eilutes ištrinti) :

Vertintojo komentaras 

Nurodoma vietos plėtros

strategijoje numatyta

nuosavų lėšų dalis vietos

plėtros strategijai

įgyvendinti.

Vertinama, ar, be kitų

tikslinių grupių, planuoja

investuoti į migrantų ir

pabėgėlių socialinę

integraciją. Jei taip, 

Nurodoma vietos plėtros

strategijos registravimo

Vidaus reikalų ministerijoje

data ir laikas.

Siūlyti nefinansuoti vietos plėtros strategijos

IŠ VISO:


	5201797020263963.xlsx

